

سلامت

وزیر بهداشت خبر داد

اعلام تعرفه‌های پزشکی ۹۴ تا پایان فروردین



وزیر بهداشت ضمن تاکید بر لزوم رعایت تعرفه‌های پزشکی از سوی مراکز درمانی دولتی و خصوصی، از تعیین تکلیف و اعلام تعرفه‌های پزشکی ۹۴ از سوی هیات وزیران تا پایان ماه جاری خبر داد. سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت در پاسخ به پرسشی درباره برخی اخبار مبنی بر افزایش خودسرانه تعرفه‌های پزشکی از سوی برخی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، گفت: اطلاع‌رسانی‌های لازم در این‌ زمینه از سوی معاونت درمان انجام شده است. مسلم آن است که طبق قانون با متخلفان برخورد می‌شود.وی به ایستنا افزود: تعرفه‌گذاری کار هیات وزیران است و نه وزارت بهداشت و شوراییلای بیمه بدون مصوبه هیات وزیران نمی‌توانند تعرفه جدید اعلام کنند، مابقی تنها می‌توانیم برای تعرفه‌ها پیشنهاد دهیم. هاشمی با اشاره به قانون برنامه پنجم توسعه در زمینه تعرفه‌گذاری خدمات پزشکی، خاطر نشان کرد: براساس قانون، تعرفه‌های پزشکی باید در پایان هر سال تعیین تکلیف و از ابتدای سال جدید اعمال شود. درباره تعرفه‌های پزشکی ۹۴ نیز اقدامات شناسایی لازم در پایان سال گذشته انجام و در شوراییلای بیمه تعیین‌تکلیف شده است. به نظر می‌رسد هیات‌وزیران نیز تا پایان ماه جاری تعرفه‌های جدید را مصوب و اعلام کند. ■■■

سوءاستفاده مالی

برخی متخصصان زنان از سونوگرافی

متأسفانه امروز بین همکاران متخصص زنان و زایمان باد شده که دستگاه سونوگرافی تهیه کنند و بدون معاینه و فقط از نظر جنبه مالی سونوگرافی زنان را انجام دهند. به گزارش تسنیم، زهره شاهوردی، دبیر علمی کنگره بین‌المللی سرطان زنان درباره برخی مشکلات مردم بویژه زنان درباره تخلفات متخصصان زنان و زایمان از جمله مداخلات در انجام کارهای سونوگرافی اظهار داشت: متأسفانه این مشکل وجود دارد، در حالی که ۱۵ سال پیش این‌طور نبود. بنده خود که متخصص زنان و زایمان هستم مراجعان خود را به مراکز سونوگرافی مطمئن ارجاع می‌دهم اما متأسفانه زریذنت‌های امروزی در حوزه زنان و زایمان مانند گذشته نیستند و حتی این زریذنت‌ها انجام سونوگرافی صحیح را نیز نمی‌دانند. وی بیان داشت: متأسفانه امروزه در بین همکاران متخصص زنان و زایمان باب شده است که دستگاه سونوگرافی تهیه کنند و بدون معاینه و فقط از نظر جنبه مالی سونوگرافی زنان را انجام دهند. شاهوردی در ادامه اظهار داشت: متأسفانه بنده با وجود آنکه متخصص زنان و زایمان هستم و نباید درباره همکارانم منتقدانه صحبت کنم اما باید به این مشکلات متعرض بشیم که متأسفانه متخصصان زنان و زایمانی داریم که خود را به ماما می‌فروشند و به آنها پیشنهاد می‌دهند که با دریافت درصدی، مراجعات را به سمت آنها بکشاند و این نشأت‌گرفته از آن است که امروز زریذنت‌های جوان ما دیگر مانند زریذنت‌های زنان و زایمان گذشته نیستند. ■■■

حذف دفتر چه بیمه برای بیماران بستری

تا پایان سال پذیرش دفترچه در بیمارستان‌های دولتی و خصوصی برای بیماران بستری حذف خواهد شد. انوشیروان محسنی‌بندی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به اینکه دفاتر بیمه‌ای بزودی از سیستم پذیرش بیماران بستری جمع‌آوری خواهد شد، اظهار داشت: این کار در مرحله اول در بیمارستان‌های دولتی صورت گرفت و تا پایان اردیبهشت‌ماه در همه بیمارستان‌های دولتی که دارای سیستم یکپارچه‌ای آتی (SIC) باشند این طرح اجرا خواهد شد. وی به فارس عنوان کرد: بنا داریم طرح اشاره شده را تا پایان سال در همه بیمارستان‌های خصوصی اجرا کنیم.مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با اشاره به اینکه کارشناسان حوزه سلامت در حال حاضر مطالعات لازم را برای ادغام سازمان‌های بیمه‌گر در دستور کار خود قرار داده‌اند، گفت: چنانچه این موضوع نیاز باشد نیز مقدمات آن فراهم خواهد شد.بندی با اشاره به پوشش افراد فاقد بیمه در سازمان بیمه سلامت، یادآور شد: براساس برنامه‌ریزی صورت‌گرفته از سال گذشته افراد فاقد بیمه می‌توانند از خدمات بیمه‌ای سازمان سلامت بهره‌مند شوند و در این زمینه اقدامات لازم صورت گرفته است.مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با تأکید بر یکسان‌سازی دفاتر بیمه‌ای خاطر نشان کرد: از این پس، همه خدمات در مراکز درمانی به‌صورت یکسان و یکپارچه به بیمه‌شدگان ارائه خواهد شد.

همزمان با گرم شدن هوا گرد و خاک دوباره به آسمان استان‌های جنوب و جنوب غربی کشور هجوم آورد

سلام ریزگردهای ۹۴ به اهوازی‌ها

■ لغو ۲ پرواز در یک روز به دلیل هوای نامساعد



بادهای غالب رطوبت در کشورهای همسایه از جمله عراق و عربستان از بین رفته است و ما شاهد وقوع پدیده گردوغبار در ایران هستیم. وی خاطر نشان کرد: گردوغبار از منشأ کشور عراق در روز یکشنبه آغاز شده است به طوری که از سمت غرب غبار مشاهده می‌شود. مدیر ستاد ملی مقابله با پدیده گردوغبار با بیان اینکه توده گردوغبار از سمت عربستان به ایران استمرار دارد،

اظهار داشت: شدت ورودی گردوغبار از کشورهای همسایه به حدی بود که استان‌های غربی کشور را نیز تحت تأثیر قرار داده است که ناشی از خشکسالی در کشورهای همجوار است.

■ **سال ۹۴ سال پر گردوخاک**

وی با اشاره به اینکه امسال سال پرحد‌ثه‌ای از نظر گردوغبار با منشأ خارجی است، تصریح کرد: در تعاملات بین‌المللی عربستان هرگز پای میز

مذاکره برای کنترل گردوغبار نیامده است و سازمان حفاظت محیط‌زیست به عنوان متولی

مقابله با پدیده گردوغبار به دنبال کم کردن آسیب‌پذیری مردم و اطلاع‌رسانی بموقع وقوع پدیده ریزگردهاست و در حد بضاعت کشور برای کاهش شدت گردوغبار با منشأ داخلی تلاش می‌کنیم.وی تصریح کرد: گردوغبار با منشأ داخلی باوجود بارش‌های خوب در خوزستان با تاخیر شروع می‌شود و این واقعه طی شهریورماه در فصول گرم رخ می‌دهد. ■ **تهیه طرح کنترل گردوغبار**

مدیر ستاد ملی مقابله با گردوغبار از تهیه طرح‌های کنترل پدیده گردوغبار در ستاد مقابله با پدیده گردوغبار خبر داد و عنوان کرد: با پیگیری‌های بعمل آمده این طرح‌ها منجر به تأمین اعتبار شده است. وی ادامه داد: مالچ‌پاشی در ۳ هزار هکتار، کشت نهال و مدیریت آب حدود ۳۰ هزار هکتار در استان خوزستان در هیات دولت مصوب و اعتبار آن تخصیص داده شد که سازمان جنگل‌ها و مراتع با همکاری سازمان‌های مسؤول این موضوع را پیگیری می‌کنند. ششعلی اظهار داشت: در ستاد مقابله با پدیده گردو غبار مقرر شد سازمان هواشناسی اطلاع‌رسانی بموقع درباره پیش‌بینی وقوع پدیده گردوغبار برای مدیریت بحران داشته باشد.

■ **قائم‌مقام سازمان نظام پرستاری خبر داد**

پیگیری تعرفه‌های پرستاری از مسیر بهارستان

تعرفه‌های خدمات پرستاری در کتاب ارزش‌گذاری نسبی خدمات باید. ما علاوه بر قول وزیر بهداشت، قول وزیر رفاه را نیز داشتیم اما عملی نشد در حالی که به پرستاران این وعده را می‌دادیم که امکان ندارد این قول‌ها بر زمین بماند.نجابتیان خاطر نشان کرد: این نامه و پرداخت مبتنی بر عملکرد باید برای همه نجاتیان، قائم‌مقام سازمان نظام پرستاری با بیان این مطلب به فارس، گفت:قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری مصوب مجلس است و ۷ سال از عمر آن گذشته‌است به همین دلیل لازم‌الاجراست. در دولت‌های گذشته، سیستم‌های وزارت بهداشت و بنده کارشناسی آن در معاونت درمان با اجرای این قانون مخالفت داشتند، در حالی که ما بر آن اصرار می‌کردیم. وی افزود: در دوره فعلی نیز وزیر بهداشت قول داد این قانون اجرایی شود و

■ **پرستاران گروه اجتماعی:** اگر قرار است خدمات سلامت تعرفه داشته باشند، خدمات پرستاری نیز مطابق قانون مصوب

مجلس باید تعرفه‌گذاری شوند و سازمان نظام پرستاری این خواسته را از مراجع قانونی از جمله مجلس شورای اسلامی پیگیری می‌کند. احمد نجابتیان، قائم‌مقام سازمان نظام پرستاری با بیان این مطلب به فارس، گفت:قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری مصوب مجلس است و ۷ سال از عمر آن گذشته‌است به همین دلیل لازم‌الاجراست. در دولت‌های گذشته، سیستم‌های وزارت بهداشت و بنده کارشناسی آن در معاونت درمان با اجرای این قانون مخالفت داشتند، در حالی که ما بر آن اصرار می‌کردیم. وی افزود: در دوره فعلی نیز وزیر بهداشت قول داد این قانون اجرایی شود و



نامهای را آماده کرده‌ایم و به کمیسیون بهداشت ارائه می‌دهیم. قائم‌مقام سازمان نظام‌پرستاری عنوان کرد: از کمیسیون بهداشت مجلس درخواست داریم که نظام پرداخت در سلامت باید براساس یک قانون در مجلس ساماندهی شود.

این روانشناس خاطر نشان کرد: بسیاری از والدین ایرانی نمی‌خواهند که فرزند آنها در سنین ۴-۵ سالگی نسبت به مسائل غریزی و مرتبط با روابط خاص، اطلاعاتی به دست آورد اما این بازی‌ها به طور مستقیم و غیرمستقیم آنها را با این فضا آشنا می‌کند. رستگار درباره این اختلال تربیتی توسط بازی‌های اندرویدی عنوان می‌کند: ذهن بچه‌ها به‌گونه‌ای شکل گرفته که هر چیزی در نشانه دیداری را در رفتارهای خود دیر یا زود نشان می‌دهند. ممکن است بچه به هر دلیلی چه از ترس والدین یا محدودیت‌ها آنچه در این بازی‌ها را تماشا کرده در رفتار خود نشان ندهد اما آن را به یک پایه ذهنی خود مبدل می‌کند. حتی ممکن است در گذر زمان هر آموزه تربیتی را با آنچه در این بازی‌ها دیده و ساعت‌ها وقت خود دیداری را پای آن گذرانده مقایسه کند. به‌عنوان مثال ممکن است والدین در سنینی از بچه بخواهند که به‌تدریج نوع پوشش خود را تغییر دهد اما بچه‌ها به طور ناخودآگاه هم که شده به سراغ مقایسه پوشش خود با محتوای این بازی‌ها می‌روند. وقتی بارها در این بازی‌ها دختران را نیمه برهنه مشاهده کرده‌اند دیگر به این راحتی از آموزه‌هایی درباره پوشش پیروی نمی‌کنند، چرا که قبل از همه اینها الگوهایی به ذهن آنها القا شده و به این راحتی قابل تغییر نیست. به این ترتیب بچه با همین پایه‌های ذهنی رشد می‌کند و در کنار تربیت رسمی از سوی والدین نوعی پیش‌تربیت هم دارند.

■ **والدین ایرانی در مقابل غول‌های اندرویدی** در این زمان والدین ایرانی می‌مانده‌اند و این غول‌های اندرویدی، غول‌هایی که هم وقت بچه‌ها را می‌خورند و هم پایه‌های تربیتی آنها را دستکاری می‌کنند. دستکاری‌ای که در ابعاد فرهنگی و اجتماعی بر آنها اثرگذار خواهد بود. شاید بسیاری از والدین گمان کنند که این موج اثر گذاری اندرویدی آنقدرها هم جدی نیست اما بررسی رفتار بچه‌هایی که تنها اندک مدتی از این نوع محصولات اندرویدی خارجی روی تبلت‌های خود استفاده می‌کنند، نشان می‌دهد که برخی از والدین ایرانی اشتباه فکر می‌کنند.

■ **نگاهی به آسیب‌های جدی و خطرناک کاهش سن استفاده از تبلت و تلفن همراه**

نوای خطرناک اندروید در خانه ایرانی!



کارهایی را انجام دهد که در حد سن و سالیش نیست، چه برس ذهن وی خواهد آمد! ■ **سیگنال‌های اندرویدی در تعارض با تربیت** سیهیلا احمدوند، استاد دانشگاه و روانشناس درباره محتوای بازی‌های اندرویدی که این روزها از سوی بچه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد به «وطن امروز» می‌گوید: محتوای تعدادی از این بازی‌ها باعث می‌شود تا بچه در همان سنین کودکی به تشویش ذهنی فراوانی دچار شود. مفاهیمی همچون رابطه آزاد با جنس متفاوتی که در این بازی‌ها مطرح می‌شود تعارض ذهنی خطرناکی در وی به راه می‌اندازد و پرسش‌های فراوانی را برای بچه کم سن و سال ایجاد می‌کند. پرسش‌هایی که وی نمی‌تواند پاسخی برای آن بیابد ضمن اینکه این موضوع برای نوجوانان پسر تحرک‌های زود هنگام هورمونی را به همراه دارد. ■ **در ظاهر آرام و غرق در تبلت، در باطن منوش** احمدوند درباره خوشحال شدن والدین از سکوت بچه‌ها هنگام استفاده از این بازی‌ها می‌افزاید: برخی محتوای این بازی‌ها آنقدر برای بچه‌ها مستگین است که به نوعی ذهن آنها را

■ **گزارش ۲ رضا فرخی:** موج‌های فناوری

آنقدر بلند و سریع شده است که والدین ایرانی از سدسازی و مهار آن جا مانده‌اند. موج‌هایی که قدرتشان باعث شده برخی از والدین ایرانی یا در آن غرق شوند یا در بهترین شرایط خود را با آن تطبیق دهند. شتاب این موج آنقدر زیاد است که دیگر فرصتی برای بسواد شدن در حوزه فناوری برای والدین نگذاشته است. این در حالی است که کار یکجا به طور ناخواسته از سوی والدین به دست نوجوانان افتاده است. نفوذ فناوری‌های جدید در زندگی جوانان زیاد شده و آنها هم خود را به‌روز می‌کنند و در نسوی مقابل نفوذ والدین در کنترل فناوری‌ها رو به کاهش است!طوری که والدین ایرانی در یکی، دو سال گذشته از روی ناچاری به خرید گسترده تبلت برای بچه‌های کوچک خود روی آورده‌اند. آنچنان که بسیاری از والدین دلیل این اجبار را رقابت بچه‌های خود با دیگر بچه‌ها در داشتن این هدم ۷ اینچی یا بالاتر عنوان می‌کنند. اما این روزها دیگر همان بچه‌های ۶-۵ ساله هم دور از چشم پدر و مادر به داندلو بازی‌های رایانه‌ای می‌پردازند. بازی‌هایی که روح والدین از محتوای آنها خبر ندارد. حتی والدین گاهی آنقدر نسبت به این موضوع بی‌تفاوت و در حوزه فناوری کم‌سوآوند که متوجه نمی‌شوند فرزندشان هر روز چه بازی‌هایی را از اینترنت داندلود می‌کند.

■ **بازی‌هایی با محتوای ۲۰+**

این در حالی است که بازی‌های مبتذل و مستهجن تنها بخشی از محتوای بازی‌های اندرویدی است که این روزها کودکان و نوجوانان آن را داندلود می‌کنند. داندلودی که والدین در جریان آن نیستند، حتی گاهی والدین، خوشحال از اینکه بچه سرگرم و خاموش شده، به صفحه تبلت یا تلفن همراه آنها نگاهی هم نمی‌کنند. محتوای تعدادی از این بازی‌ها که تحت عنوان بازی‌های فکری و آموزشی منتشر می‌شود، به شکل قابل توجهی از بعد فرهنگی- اخلاقی تامل‌انگیز است، چرا که می‌توان تصور کرد وقتی بچه ۴-۵ ساله به انجام بازی‌ای می‌پردازد که در آن قرار است

ارتباطی

بخش جامعه

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون:

۵۰ درصد نیاز معلولان در سال جاری قابل تأمین نیست!



با وجود همه تلاش‌ها ۵۰ درصد از نیاز معلولان در سال جاری تأمین نخواهد شد. به گزارش ایسنا، احمد میدری معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون با بیان این مطلب افزود: با هماهنگی‌های بین‌دستگاهی می‌توان بخشی از مشکلات معلولان را رفع کرد اما با این همه ۵۰ درصد از نیاز معلولان در سال جاری تأمین نخواهد شد. وی اعلام کرد: از آنجایی که بسیاری از موسسات خیریه و داوطلبان خیر از نیازهای واقعی معلولان آگاهی ندارند در معاونت رفاه اجتماعی برنامه‌هایی جدید طراحی شده است تا باهماهنگی بین دستگاه‌های حمایتی نظیر هلال احمر و سازمان بهزیستی کشور نیازهای این افراد در سال ۹۴ پیگیری شود. میدری خاطر نشان کرد: برای حل این مشکلات هماهنگی‌های بین دستگاهی در سال جاری می‌تواند بخشی از این مشکلات را رفع کند اما با این همه ۵۰ درصد از نیاز معلولان در سال جاری تأمین نخواهد شد با این شرایط معاونت رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری سازمان بهزیستی کشور برنامه‌های مهم رسیدگی به نیازهای معلولان را در سال جاری طراحی کرده است و جزئیات آن بزودی اعلام می‌شود. ■■■

ردیابی هوشمند پلاک‌های مخدوش

ثبت تخلف ورود خودروهای غیرمجاز به محدوده زوج و فرد به وسیله دوربین‌های هوشمند که قابلیت شناسایی پلاک‌های مخدوش را دارد انجام می‌شود. سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ درباره کنترل میادی ورودی و طرح زوج و فرد، گفت: همزمان با اجرای طرح ثبت دوربینی تخلف ورود غیرمجاز به محدوده زوج و فرد ماموران مستقر در این میادی دیگر حضور فیزیکی برای اعمال قانون ندارند اما گشت‌های محسوس و نامحسوس برخورد با مخدوش‌کنندگان پلاک در سطح محدوده طرح ترافیک و زوج و فرد را برعهده دارند و با قانون شکنان برخورد می‌کنند. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه امکان شناسایی رانندگانی که پلاک خود را مخدوش کرده‌اند از طریق دوربین‌ها نیز وجود دارد، به مهر افزود: دوربین‌های هوشمند ما این قابلیت را دارد که از طریق رویت تنها ۲-۳ رقم پلاک مخدوش شده خودرو و تطبیق آن با نوع خودرو، مالک وسیله نقلیه را پیدا کنند. از این رو لازم است همه رانندگان از انجام چنین اقداماتی پرهیز کنند. ■■■

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد

دریافت مجوز استخدام

در آموزش و پرورش

وزیر آموزش و پرورش از دریافت مجوز استخدام نیروی انسانی در این وزارتخانه خبر داد. به گزارش مهر، علی‌اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش در جمع خبرنگاران از دریافت مجوز استخدام نیروی انسانی آموزش و پرورش خبر داد و گفت: مجوز استخدام صادر شده و زمان آن مشخص است. وی افزود: آزمون استخدامی آموزش و پرورش توسط سازمان سنجش در این وزارتخانه برگزار می‌شود. مجوز استخدام به صورت شفاهی داده شده است و پیگیر شدیم تا به صورت کتبی هم ابلاغ شود و بزودی دستورالعمل آن صادر می‌شود. فانی تصریح کرد: همه جزئیات استخدام نیروی انسانی در آموزش و پرورش و دستورالعمل ابلاغی ارائه خواهد شد. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: بر حسب نیاز نیروی انسانی و با توجه به جنسیت، رشته و جایگاه جغرافیایی آموزش و پرورش، توزیع نیازها را اعلام و آزمون را برگزار می‌کنیم. وی اظهار کرد: افرادی که در آموزش و پرورش پذیرفته می‌شوند، یک سال در این زمان آموزش و پرورش می‌مانند و این آموزش‌ها در دانشگاه فرهنگیان، آموزش معلمی ببینند و سپس از آن به استخدام درمی‌آیند. همچنین رشته‌ها و اولویت‌ها مشخص شده است و جزئیات آن در دستورالعمل اعلام می‌شود.

کوتاه و گویا

■ **سپروس زینلی، دبیر اجرایی سومین جشنواره زیست‌فناوری از سهم ۵۰۰ میلیون دلازی زیست‌فناوری ایران در بازارهای جهانی خبر داد.**
■ **به گفته عظیم بابایی، شهردار منطقه ۶ تهران، شهرداری منطقه ۶ با برپایی ۳۰ غرفه اجرائی ۲۷۰ عنوان برنامه از یکم تا هفتم اردیبهشت از ساعت ۱۵ الی ۱۹:۳۰ دهکده سلامت را در پارک لاله برپا می‌کند.**
■ **عبدالرزاق شهری ک‌هاشمی، دبیر اجرایی شانزدهمین کنگره بین‌المللی میکروبی‌شناسی از برگزاری این کنگره از تاریخ سوم تا پنجم شهریورماه در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خبر داد.**